
 
 
 

NJOFTIMI I KONTRATËS 

Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Rruga 

“Abdi Toptani ", Nr. 1, Tiranë 

 
Emri dhe adresa e Personit Përgjegjës: Teuta Balili, teuta.balili@infrastruktura.gov.al, Kledia 

Ngjela, kledia.ngjela@infrastruktura.gov.al 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

 
Lloji i Autoritetit Kontraktues: Institucion Qëndror 

 

Forma, Objekti dhe Lloji i Kontratës: Dhënie me koncesion/PPP për projektimin, ndërtimin, 

operimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit të Sarandës 

 
Burimi i financimit: Shoqëri Tregtare private ose Bashkim i tyre / Kapital privat 

Vlera e parashikuar e projektit: 34,320,000 Euro 
 

Kohëzgjatja e Kontratës: 35 vjet 

 

Vendndodhja e objektit të Kontratës: Aeroporti i Sarandes ndodhet në zonën e Finiqit, të 

Sarandës. 

 
Informacionin ligjor, ekonomiko – financiar e teknik dhe Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: 

Në përputhje me shtojcat 9 dhe 11 te DPK 

 
Afati kohor për dorëzimin e ofertave: Brenda dhe jo me vonë se: Data 26 Nëntor 2021 Ora12

:00
, 

CET 

Afati kohor per hapjen e ofertave: Brenda dhe jo me vonë se: Data 26 Nëntor 2021, Ora 12
:00

 

, CET 

Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 ditë 
 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES 

 

BELINDA BALLUKU 
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